
GETRÄNKEKARTE
ERFRISCHEND & 

VIELFÄLTIG! 



Hotel Sachsenross Hausmarke Sekt         

Glas  	

Flasche

2016er Crémant Blanc de Blanc brut    

Glas  	

Flasche

Champagner - Laurent Perrier -brut-                  	

Flasche 

6,90 €

5,90 €

6,90 €

4,50 €

5,50 €

3,90€

4,50€

   4,00 €

24,00 €

 

  6,00 €

41,00 €

69,90 €

„Aperol Spritz” 

Aperol, Sekt, Sodawasser 

„Hugo“

Sekt mit Holunderblütensirup, Minze & Limette  

„Lillet Berry“ 

 Lillet Blanc mit Schweppes Wild Berry & Beeren   

„Kir Royal“                          

Crème de Cassis mit Sekt   

„Fresh Vodka“

Absolut Vodka, Limejuice, Cranberry

Sherry trocken / medium

Martini Bianco Dry

APERITIF 



„Sex on the Beach“ 

Orangensaft, Cranberrysaft, Vodka, 

Pfirsichlikör, Grenadine   

 „Caipirinha“ 

Limette, Caccacha, Rohrzucker    

“Cuba Libre” 

Limette, Cola, Rum  (1)(5)

Havanna (1)(5)

 
Greenall‘s Gin Tonic

Von Hallers Gin Tonic (6)			 

Jägermeister Longdrink (1)(3)

Jack Daniels Longdrink (1)(6)

Vodka Longdrink     

7,00 €

8,00 €

7,00 €

6,50 €

6,50 €

10,20 €

5,50 €

7,00 €

5,50 €

COCKTAILS & LONGDRINKS

-alkoholfrei-

Sachsenross Spezial  (1)(6)

Orangensaft, Maracujasaft, Blue Curacao, Ginger Ale

Ipanema (1)(6)

Limette, Rohrzucker, Limejuice, Ginger Ale

Fit for Fun				  

Orangensaft, Maracujasaft, Zitrone, Grenadine

5,30 €

5,80 €

5,20 €

LONGDRINKS



Bitter Lemon (3)(6)	 0,2 / 0,4 l

Ginger Ale (1)(6)	 0,2 / 0,4 l

Tonic Water (6)      	  0,2 / 0,4 l

Russian Wildberry	 0,2 / 0,4 l

2,60 / 4,40 €

2,60 / 4,40 €

2,60 / 4,40 €

2,60 / 4,40 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Coca Cola (1)(5) oder Zero (1)(5)(7)    	         0,2 / 0,4 l

Mezzo Mix (1)(3)(5)		 0,2 / 0,4 l

Fanta (1)(3)      	 0,2 / 0,4 l

Sprite (4)          	         0,2 / 0,4 l

2,40 / 4,00 €

2,40 / 4,00 €

2,40 / 4,00 €

2,40 / 4,00 €

Bad Harzburger Classic  	  0,25 l 

      	 0,75 l   

Bad Harzburger still 	 0,25 l

	 0,75 l

2,70  € 

6,20 €

2,70 €

6,20 €

MINERALWASSER

Unser Lieferant:

Purezza Premium Wasser  	  0,35 l 

      		  1,00 l

2,70  € 

6,00 €



Apfelsaft            	  0,2 l

Orangensaft        	 0,2 l

Schwarzer Johannisbeersaft 	 0,2 l

Traubensaft, rot             	 0,2 l

Kirschsaft           	 0,2 l  

Maracujasaft   	 0,2 l    

Bananensaft  		  0,2 l

Rhabarbersaft	 0,2 l 

Kiba			   0,4 l

…als Schorle	  0,3 l

0,4 l

2,50 €

2,60 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,80 €

2,40 €

4,20 €

3,20 € 

4,10 €

BECKERS BESTER FRUCHTSÄFTE



3,00 / 3,80 €

3,00 / 3,80 €

3,00 / 3,80 €

4,40 / 4,40 €

3,00 / 3,80 €

Warsteiner       	 0,3 / 0,4 l

Herforder      	  0,3 / 0,4 l

Alsterwasser (4)     	 0,3 / 0,4 l

König Ludwig Hefeweizen hell	 0,5 l

Warsteiner Brewers Gold    	 0,3 / 0,4 l

BIER VOM FASS

König Ludwig Hefeweizen  alkoholfrei     0,5 l

Warsteiner alkoholfrei 	 0,33 l

Malzbier	 0,33 l 

4,40 €

3,10 €

3,10 €

FLASCHENBIERE





Weißwein

2017er Schloß Vollrads Riesling  

Rheingau „Vollratz 1573“ Qualitätswein trocken 

Weingut Schloss Vollrads | saftiger Rheingauer 

Schoppen aus berühmten Hause

2016er Grauer Burgunder 

Baden Weingut Bercher Qualitätswein  

trockener, kräftiger, vollmundiger Grauburgunder 

vom Spitzenweingut am Kaiserstuhl

2017er Bremers Pfälzer Schoppen  

Pfalz Kerner (halb)trocken 

Winzergenossenschaft Ungstein 

aromatische Art, volle Frucht, herzhafter Zechwein

0,2l 

6,90 €

7,90 €

5,90 €

SCHOPPENWEINE 

2016er Niersteiner Spiegelberg

Pfalz Müller-Thurgau Morio Muskat Qualitätswein

Weingut E. Wehrheim | lieblich, fruchtbetont, 

harmonisch, weich
	

Roséwein

2016er Ihringer Vulkanfelsen 

Baden Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein 

Weingut Karl Karle | beliebter, halbtrockener Rosé 

aus Südbaden

1l 

29,90 €

34,50 €

27,00 €

0,2l 

5,20 €

5,60 €

1l 

25,80 €

33,60 €



Rotwein

2016er Gündelbacher Stromberg  

Württemberg Trollinger u. Lemberger  

Qualitätswein feinherb | Weingut Sonnenhof  

ausgewogen, leichte Art

2017er Merlot delle Venezie 

Italien Azienda Agricola Brisotto |  

trocken, ein Klassiker, weicher Abgang

2015er La Perla Andina 

Chile Cabernet Sauvignon Colchagua 

kräftig, gehaltvoll, Cassisnote

guter Begleiter zum Fleisch

0,2l 

6,90 €

5,90 €

7,20 €

1l 

31,80 €

29,40 €

33,00 €



Weißwein

2017er Ihringer Fohrenberg	 0,75l

Baden Grauer Burgunder Qualitätswein | 

Weingut Karl Karle | trocken, herzhaft, weiche Säure

2016er Franken Silvaner	 0,75l

Rheingau Weingut Fürst Löwenstein Qualitätswein |

trocken, typischer Franke mit erdiger Art

2017er Knipser Sauvignon Blanc        0,75l

Pfalz Weingut Knipser |

trocken, aromatisch, frisch, spritzig und elegant

2016er Gavi di Gavi DOC 	 0,75l

Italien Villa Sparina | hochwertiger Weißwein  

aus Italien | kräftig, gut zum Essen

28,00 €

27,50 €

42,50 €

49,50 €

FLASCHENWEINE

2017er Burkheimer Feuerberg             0,75l

Baden Grauer Burgunder VDP. Erste Lage Weingut 

Bercher | Beste Kaiserstühler Weinbergslagen | 

gehaltvoller und beeindruckender Wein

2017er Sancerre blanc 	 0,75l

Frankreich Jean Marc Crochet | der Klassiker von  

der Loire, die Ur-Form des Sauvignon Blanc | 

herrlich mineralischer Abgang

Rosé

2017er Luberon A.C. rosé „classique“     0,75l

Frankreich Caves Marrenon | hier schmeckt man den 

Sommer, frischer Rosé aus der Provence

54,50€

44,50€

25,50€



Rotwein

2015er Berchers Spätburgunder 
 

VDP. GUTSWEIN              		  0,75l

Baden Weingut Bercher | Klassiker vom Kaiserstuhl

feiner, eleganter, herzhaft, trockener Pinot Noir

2016er Black Print Rotwein Cuvée     0,75l

Pfalz Weingut Markus Schneider | Cabernet und 

Merlot in konzentrierter Form | dunkel, kraftvoll, 

viel Geschmack

2012er Rioja Reserva D.O	 0,75l

Spanien Vina Bujanda | reifer, ausdrucksvoller 

Rotwein aus der Tempranillo-Traube | 

fassgelagert, samtig

32,90 €

42,00 €

42,00 €

2016er Milton Park Shiraz	 0,75l

Australien Thorn-Clarke Winery South Australia

unter der Sonne Australiens findet die  

Shiraz-Traube beste Reifebedingungen

2012er Château Chasse Spleen            0,75l

Frankreich Cru Burgeois except. Moulis 

edler Bordeaux mit großer Tiefe, Rasse und Finesse 

unbedingt ein gutes Fleischgericht dazu bestellen

32,50 €

75,00 €



RUM 2 cl

Havanna Club 3 anos		

Varadero  15 Jahre (Cuba)		

Relicario Superior (Dom. Rep.)		

Marama Spiced Rum (Fijian)		

	

Wodka 2 cl

Absolut	Vodka			 

Kinetic		

3,20 €

10,50 €

5,50 €

5,50 €

3,20 €

3,00 €

Whiskey 2 cl	

Glenfiddich 12	

Ardbeg 10, rauchig verbrannt

Highland Park 12, fruchtig		

	

8,60 €

11,50 €

10,50 €

SPIRITUOSEN



Spirits und Bitter 2 cl

Fernet Branca			 

Jägermeister			 

Ramazzotti			 

Underberg			 

Linie Aquavit			 

Malteser			 

Hardenberg Korn				  

		

Brände 2 cl

Österreichische Fassmarille	

3,20 €

3,20 €

3,40 €

2,60 €

2,90 €

2,80 €

2,60 €

4,40 €

SCHEIBEL PREMIUM

Williams			 

Obstbrand			 

Himbeere 

Haselnuss

Edel Williams

Gelbe-Berg-Pflaume

	

Liköre 2 cl

Sambuca			 

Ouzo				  

Saure Kirsche				  

Amaretto			 

Baileys	

Barrique Grappa		

4,50 €

4,50 €

4,90 €

4,90 €

9,80 €

11,90 €

2,60 €

2,60 €

2,40 €

2,20 €

3,10 €

5,20 €



Kaffee

Kaffee Crema  

Pott Kaffee      

Cappuccino    

Milchkaffee        

Latte Macchiato      

Espresso      

Espresso doppelt        

Espresso Macchiato 	

Espresso mit einer Kugel Vanilleeis  

2,20 €

3,50 €

3,10 €

3,50 €

3,50 €

2,30 €

4,00 €

2,50 €

3,50€

Heißgetränke

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

Heiße Schokolade mit Baileys

Heiße Zitrone				  

Grog				  

3,10 €

3,30 €

3,80 €

2,50 €

3,50 €

HEISSGETRÄNKE



Tee

Glas Tee			

Kännchen Tee		

Schwarzer Tee

Darjeeling

Assam

Kräutertee

Pfefferminze

Kamille

Wiesenblüte

2,80 €

3,70 €

Grüner Tee

Früchtetee

Hagebutte

Früchtezauber

Roiboos Tee

Vanille

.. sowie viele weitere Sorten von TeeGschwendner, fragen Sie unser Servicepersonal!



Erleben Sie mit uns viele köstliche Augenblicke!

Zusatzstoffe:

(1)    	 Farbstoff
(2)    	 Konservierungsstoffe
(3)    	 mit Antioxidationsmittel
(4)     	 mit Geschmacksverstärker
(5)     	 koffeinhaltig
(6)     	 chininhaltig
(7)     	 mit Süßungsmittel
(8)     	 Phenylalaninquelle
(9)    	 Taurin 
(10)  	 geschwärzt


